ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2019 года № 20
п. Шексна

Об установлении категорий лиц,

имеющих право на приобретение

проездного ученического билета

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского

муниципального района, Представительное Собрание Шекснинского

муниципального района

РЕШИЛО:

1. Установить, что право на приобретение проездного ученического

билета предоставляется обучающимся общеобразовательных организаций

Шекснинского муниципального района, подведомственных Управлению

образования Шекснинского муниципального района, из числа детей из

малоимущих семей, детей, являющихся инвалидами, и детей, являющихся

обучающимися муниципального общеобразовательного учреждения

«Шекснинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья».

2. Управлению образования Шекснинского муниципального района

утвердить локальный акт, регламентирующий порядок приобретения

ученических проездных билетов.

3. Предоставить Управлению образования Шекснинского

муниципального района право на заключение с единым перевозчиком

договора на возмещение стоимости реализованных ученических проездных

билетов в размере 50 процентов стоимости месячного проездного билета на

внутригородских пассажирских перевозках.

4. Расходы по возмещению стоимости реализованных ученических

проездных билетов осуществляются за счет средств бюджета Шекснинского

муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                               В. В. Кузнецов